



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10 /2022

Pelo presente instrumento, o órgão contratante **PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE**, inscrito no CNPJ nº 08.260.663/0001-57, com endereço AVENIDA BELMINO CORREIA , 3038, na cidade de CAMARAGIBE-PE, neste ato representado pelo ordenador, **ERYKA MARIA DE VASCONCELOS LUNA** portador da Cédula de Identidade nº 4277462, e inscrito no CPF/MF sob o nº 902.072.624-20, nos termos da Lei nº 8.666/93, e suas alterações, da Lei 10.520/2002, dos Decretos Municipais nºs CONFORME EDITAL, e considerando o resultado do Pregão Eletrônico nº 32/2021, homologado em 10/05/2022, integrante do Processo Administrativo nº 79/2021, por deliberação do Pregoeiro designado por esta Municipalidade, resolve **REGISTRAR OS PREÇOS** da empresa C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ nº 15.289.720/0001-96, com endereço RUA GOMES TABORDA, CEP 50630250, representada por CLOVIS GUIMARÃES MARQUES DA FONSECA, Carteira de identidade nº 1662363, inscrito no CPF nº 192.719.304-44, observadas as condições do Edital que regem o Pregão e aquelas enunciadas nas cláusulas que seguem:

1- DO OBJETO:

1- A presente **ATA** tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS** para aquisição de **REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PINTURA, ELETRICA, HIDRÁULICA, JARDINAGEM, EQUIPAMENTOS, ACESSÓRIOS E EPI'S PARA AS SECRETARIAS DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS, SECRETARIA DE SAUDE, SECRETARIA DE DEFESA CIVIL, SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E SECRETARIA DE ESPORTE DESTE MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE / PE COM ENTREGA DE FORMA PARCELADA**. para atender a as necessidades do órgão contratante por 12 meses.

1.1- Do órgão contratante , descritos no "**DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS**", anexo a esta **ATA**;

1.2- As obrigações assumidas, as normas e instruções constam do Edital Licitatório e seus respectivos anexos, juntamente com a proposta, que passam a fazer parte integrante deste instrumento, independentemente de transcrições.

2- DA VIGÊNCIA:

2.1- A presente **ATA** terá vigência pelo prazo de 12 meses, a partir da data da sua publicidade;

2.2- Durante o prazo de vigência desta **ATA**, o órgão contratante não ficará obrigado a efetivar as contratações que dela poderiam advir, ficando-lhe facultada a adoção de outros meios, respeitada a legislação relativa às licitações.

3- DA VINCULAÇÃO:

3.1- O disposto na presente **ATA** deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as condições avençadas no Edital Licitatório, sendo observado o disposto na Lei nº 10.520/2002, os Decretos Municipais nºs CONFORME EDITAL, bem como, no que couber, as determinações constantes da Lei nº 8.666/1993 e suas posteriores alterações, e das demais normas que dispõem sobre a matéria.

4- DAS OBRIGAÇÕES DE MANTER AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO OU HABILITAÇÃO EXIGIDAS NA LICITAÇÃO:

4.1- As condições de habilitação e qualificação exigidas no Edital Licitatório deverão ser mantidas pela empresa registrada durante toda a vigência da presente **ATA**, ficando facultado ao órgão contratante, a qualquer momento,



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE CAMARAGIBE-PE

exigir a apresentação de parte ou totalidade dos documentos apresentados quando daquelas fases.

5- DOS PREÇOS E DA PESQUISA DE MERCADO:

5.1- Os preços ofertados pela empresa adjudicatária da licitação, signatária da presente **ATA**, constam do **"DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS"**, anexo;

5.2- O órgão contratante poderá promover ampla pesquisa de mercado, de forma a comprovar que os preços registrados permanecem compatíveis com os praticados no mercado, condição indispensável para a solicitação de aquisição e/ou publicação periódica no Diário Oficial do Município.

6- DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:

6.1- Os produtos deverão estar de acordo com as exigências do Código de Defesa do Consumidor, especialmente no tocante aos vícios de qualidade ou quantidade que os tornem impróprios ou inadequados ao consumo a que se destinam ou lhes diminuam o valor, conforme o artigo 18 do referido diploma legal;

6.2- Ocorrendo a rejeição em algum material, a contratada será notificada pelo destinatário, o órgão contratante, para a retirada do mesmo dentro do prazo que lhe será fixado, cabendo-lhe efetuar as correções cabíveis;

6.3- A recusa da contratada em atender o estabelecido no item anterior implicará em aplicação das sanções previstas na presente **ATA**;

6.4- A contratada será a única responsável pela qualidade do(s) materiais(s) entregue(s);

6.5- A empresa deverá oferecer formalmente um Termo de Garantia, nos termos do Art. 18 do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078/90), que deverá ser entregue junto com o objeto da Licitação, pelo prazo de 12 meses a partir do recebimento definitivo do(s) produtos(s) pela Central de Abastecimento/SMS, entendendo como tal a data de adimplemento;

6.6- A contratada deverá observar, na execução da presente **ATA** o disposto na legislação federal, estadual e municipal, em tudo aquilo que for aplicável;

6.7- Dentro do prazo de vigência desta **ATA**, a Contratada será obrigada ao fornecimento dos materiais desde que obedecidas todas as suas condições, conforme previsão do Edital Licitatório que precedeu a sua formalização.

7- DO PAGAMENTO:

7.1- O pagamento será efetuado mediante o processamento dos documentos de cobrança apresentados pela contratada, num prazo máximo de 30, contados da data do adimplemento da obrigação, considerada como tal a data em que a nota fiscal for certificada pela fiscalização do órgão contratante, que deverá ocorrer após as verificações constantes do subitem 10.2 desta **ATA**;

7.2- Na eventualidade de dúvidas quanto a alguma parte do documento de cobrança, o órgão contratante efetuará o pagamento da parte efetivamente aprovada e a empresa contratada prestará os esclarecimentos necessários para liquidação do saldo devido;

7.3- Do montante devido, serão deduzidos os valores referentes à retenção de Tributos e Contribuições nos termos e gradação da legislação fiscal pertinente;

7.4- Os pagamentos serão efetuados mediante depósitos bancários. Para tanto, a contratada deverá informar, no documento de cobrança, seus dados bancários (nome e número do banco; nome e código da agência; e número da conta corrente);

7.5- Considerando a forma peculiar de pagamento adotada pela Administração Pública, com a utilização de depósito direto na conta corrente da contratada, é defeso à futura contratada a emissão de duplicatas em função do acordo a ser



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE CAMARAGIBE-PE

celebrado. A emissão desse título de crédito, sem prejuízo das providências judiciais cabíveis, por caracterizar ilícito grave, equiparável a emissão de "duplicatas simuladas", demandará o sancionamento da contratada com uma das penas prescritas nos incisos III e IV, do art. 87, da Lei nº 8.666/93, pelo fato desse ato enquadrar-se na situação disposta no inciso III, do art. 88, do mesmo diploma legal;

7.6- O pagamento só será efetuado após a verificação da manutenção da habilitação da contratada, seja através da consulta ON-LINE no CADASTRO GERAL para comprovação de que se encontra em dia com suas obrigações para com a Receita Federal e com o sistema da Seguridade Social, mediante apresentação da Certidão Negativa de Débito junto ao INSS e do Certificado de Regularidade junto ao FGTS e Tributos Federais;

7.7- Caso a **ATA** seja assinada com o CNPJ da filial diverso daquele apresentado na sessão pública pela matriz, com a conseqüente emissão da Nota de Empenho e Nota Fiscal com o CNPJ da filial, o pagamento só será realizado após a constatação da regularidade da filial relativa à Seguridade

Social (INSS) e ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), mediante consulta ou apresentação das respectivas certidões sem prejuízo do estabelecido no item acima transcrito;

7.8- Conforme disposto no artigo 38 do Decreto 93.872 de 23 de dezembro de 1986, alínea "d" do inciso XIV do artigo 40 da Lei 8.666/93, o pagamento pelos produtos poderá ser, conforme a necessidade no órgão contratante, antecipado, mediante a apresentação de seguro-garantia ou fiança bancária, no valor total da parcela adiantada.

8- DAS PENALIDADES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:

8.1- A Contratada, na hipótese de inadimplência parcial ou total, ressalvados os casos fortuitos ou de força maior previstos na presente **ATA**, devidamente comprovados, estará sujeita às seguintes penalidades, garantida a sua prévia defesa no respectivo processo:

8.1.1- Advertência;

8.1.2- Multa; e,

8.1.3- Suspensão temporária do direito de participar em licitação e impedimento de contratar com a Municipalidade de CAMARAGIBE-PE por prazo não superior a dois (2) anos.

8.2- Das Multas:

8.2.1- As multas impostas à Contratada serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos, ou ainda, quando for o caso, cobrada judicialmente;

8.3- Da aplicação das penalidades:

8.3.1- As penalidades serão aplicadas administrativamente, independentemente de interpelação judicial ou extrajudicial.

8.4- Da cumulatividade:

8.4.1- A aplicação da penalidade "multa" não impede que o órgão contratante rescinda unilateralmente o acordo e venha a aplicar, cumulativamente, a sanção prevista no subitem 8.1.3.

8.5- Da aplicação das multas:

8.5.1- Multa por atraso da entrega:

8.5.1.1- As multas, caso aplicadas, serão calculadas tomando por base o valor total da parcela em atraso devidamente atualizado, conforme índice adotado para a atualização monetária no valor de 0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso até o trigésimo dia.

8.5.2- Multa compensatória;



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE CAMARAGIBE-PE

8.5.2.1- Decorridos mais de trinta (30) dias de atraso da entrega do objeto, será aplicada uma multa compensatória de 10% (dez por cento) do valor do objeto, pelos danos causados pela inadimplência do fornecedor.

8.6- Caso a Contratada descumpra o que prevê o item 6.3 desta **ATA**, ser-lhe-á aplicada multa correspondente a 0,1% (um décimo por cento) por dia sobre o valor do bem rejeitado, a contar do término do prazo estabelecido naquele item para retirada da mesma.

9- DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

9.1- O Registro de determinado preço poderá ser cancelado, de pleno direito, quando:

9.1.1- O Fornecedor não cumprir as obrigações constantes desta **ATA**;

9.1.2- O Fornecedor der causa a rescisão administrativa de acordo (ou instrumento equivalente) decorrente de Registro de Preços, a critério do órgão contratante;

9.1.3- Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de acordo (ou instrumento equivalente) decorrente de Registro de Preços, se assim for decidido pelo órgão contratante;

9.1.4- Não aceitar reduzir o(s) preço(s) registrado(s) se este(s) se tornar(em) superior(es) ao(s) praticados(s) no mercado;

9.1.5- Por razões de interesse público devidamente demonstrado e justificado pelo órgão contratante;

9.1.6- Pelo Fornecedor, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitados de cumprir as exigências desta **ATA**, ou, a juízo do órgão contratante, quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses previstas no art. 78, incisos XIII a XVI, da Lei nº 8.666/93.

9.2- A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste item, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante ao processo de administração da presente **ATA**, assegurado o prazo de 5 (cinco) dias úteis para apresentação da defesa.

9.3- No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do Fornecedor, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município, considerando-se, assim, para todos os efeitos, cancelado o preço registrado.

10- DA FISCALIZAÇÃO:

10.1- A Registrada deverá facilitar o trabalho de fiscalização a cargo do órgão contratante;

10.2- A fiscalização do cumprimento do acordo decorrente desta **ATA** será exercida por servidor habilitado, designado formalmente órgão contratante, para tal, investido de plenos poderes para:

10.2.1- Recusar o material em desacordo com o objeto;

10.2.2- Promover a liquidação do respectivo documento de cobrança;

10.2.3- Tomar as ações iniciais para a consecução das medidas cabíveis para os casos amparados pelos itens 8 e 9 a serem executados pelo órgão contratante;

10.2.4- Tomar quaisquer outras medidas julgadas necessárias para a perfeita execução do objeto.

10.3- A cada entrega de material, o órgão contratante poderá selecionar, a seu critério, amostras dos itens entregues, a fim de serem submetidas a exames, visando à verificação do cumprimento das condições estabelecidas no Edital Licitatório. O tempo médio de análise é de 30 (trinta) dias. As despesas decorrentes dos exames a serem realizados serão custeadas pelo órgão contratante;

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

10.4- A rejeição dos lotes não justificará atrasos em relação ao prazo de entrega fixado.

11- DOS CASOS FORTUITOS OU DE FORMA MAIOR:

11.1- Serão considerados casos fortuitos ou de força maior, para efeito de cancelamento da **ATA** ou não aplicação de multas, os inadimplementos decorrentes das situações a seguir, quando vierem a afetar a entrega dos produtos no local onde estiver sendo executado o objeto do acordo:

11.1.1- Greve geral;

11.1.2- Calamidade pública;

11.1.3- Interrupção dos meios de transporte;

11.1.4- Condições meteorológicas excepcionalmente prejudiciais; e,

11.1.5- Outros casos que se enquadrem no parágrafo único do art. 393 do Novo Código Civil Brasileiro.

11.2- Os casos acima enumerados devem ser satisfatoriamente justificados pela Contratada perante o órgão contratante;

11.3- Sempre que ocorrerem situações que impliquem caso fortuito ou de força maior, o fato deverá ser comunicado ao órgão contratante, até 24 horas após a ocorrência. Caso não seja cumprido este prazo, o início da ocorrência será considerado como tendo sido 24 horas antes da data de solicitação de enquadramento da ocorrência como caso fortuito ou de força maior.

12- DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA

12.1- O ÓRGÃO GERENCIADOR deverá:

12.1.1- Acompanhar, fiscalizar e assinar a Ata de Registro de Preços;

12.1.2. Publicar a ATA no no órgão da imprensa oficial;

12.1.3- Autorizar os órgãos participantes e não participantes a formalizar as adesões nos quantitativos determinados;

12.1.4- Observar os limites estabelecidos para os órgãos participantes e não participantes, na legislação vigente;

12.1.5- Conduzir eventuais renegociações dos preços registrados;

12.1.6- Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento da Ata de Registro de Preços.

13 - DAS OBRIGAÇÕES DA DETENTORA DA ATA

13.1- A DETENTORA DA ATA obriga-se a:

13.1.1- Manter o preço proposto pelo prazo de validade da Ata de Registro de Preços;

13.1.2- Manter, durante toda a validade da Ata de Registro de Preços e de eventuais contratações decorrentes, as condições de habilitação exigidas para participação na licitação;

13.1.3- Quando devidamente convocada, comparecer para assinar os contratos decorrentes da desta Ata da Registro de Preços.

13.1.4- Prestar informações solicitadas pelo **ÓRGÃO GERENCIADOR**, durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis após o recebimento da solicitação.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

13.1.5- Designar preposto para, durante o período de vigência da Ata de Registro de Preços, representá-la perante o ÓRGÃO GERENCIADOR, sempre que for necessário.

14- DO FORO

14.1- Nos termos do artigo 55, §2º, da Lei Federal nº 8.666/93, o foro competente para dirimir dúvidas ou litígios decorrentes deste contrato é o da Justiça Estadual, Comarca de Camaragibe, Estado de Pernambuco, com expressa renúncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

15- DA PUBLICIDADE

15.1- O extrato da presente ata de registro de preços será publicado no órgão da imprensa oficial, conforme o disposto no parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93.

ERYKA MARIA DE VASCONCELOS DE VASCONCELOS LUNA:90207262420
Assinado de forma digital por ERYKA MARIA DE VASCONCELOS LUNA:90207262420
Dados: 2022.05.20 16:27:45 -03'00'

ERYKA MARIA DE VASCONCELOS LUNA

ÓRGÃO GERENCIADOR

CLOVIS GUIMARAES MARQUES DA FONSECA:19271930444
Assinado de forma digital por CLOVIS GUIMARAES MARQUES DA FONSECA:19271930444
Dados: 2022.05.20 15:50:33 -03'00'

C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

DETENTORA DA ATA

CAMARAGIBE, 10 de maio de 2022

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 1	Quant.: 1	Num: 074	1.948.457,00	Total: 1.948.457,00
Item: 1	Unidade: kg	Marca: Quartzolit	Modelo:	
Descrição: ADESIVO ESTRUTURAL À BASE DE RESINA EPÓXI AUTONIVELANTE				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 56,08			Total Item: 1.345,92
Item: 2	Unidade: kg	Marca: Gerdau	Modelo:	
Descrição: ARAME GALVANIZADO, NUMERO 14 BWG, COM DIAMETRO DE 2,11 MM				



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Quantidade: 880	Valor Unit.: 24,89		Total Item: 21.903,20
Item: 3	Unidade: kg	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: ARAME GALVANIZADO 18 BWG, 1,24 MM (0,009 KG/M)			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 36,76		Total Item: 29.408,00
Item: 4	Unidade: m3	Marca: Areiasil	Modelo:
Descrição: AREIA DE FINGIR			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 41,63		Total Item: 21.647,60
Item: 5	Unidade: m3	Marca: Areiasil	Modelo:
Descrição: AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA /FORNERCEDOR (RETIRADA NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)			
Quantidade: 880	Valor Unit.: 76,78		Total Item: 67.566,40
Item: 6	Unidade: m3	Marca: Areiasil	Modelo:
Descrição: AREIA LAVADA			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 92,67		Total Item: 33.361,20
Item: 7	Unidade: kg	Marca: Mascote	Modelo:
Descrição: ARGAMASSA COLANTE UTILIZADA PARA ASSENTAR CERÂMICA, AC-II, À BASE DE CIMENTO CONTENDO RETENTOR DE ÁGUA E SUPERPLASTIFICANTES, ADITIVADAS OU NÃO COM LÁTEX. SACO COM 20 KG.			
Quantidade: 384	Valor Unit.: 19,45		Total Item: 7.468,80
Item: 8	Unidade: kg	Marca: Mascote	Modelo:
Descrição: ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, ASSENTAMENTO E REVESTIMENTO (BLOCO DE CONCRETO E BLOCO CERÂMICO) - INTERIOR E EXTERIOR - SACO COM 20KG.			
Quantidade: 384	Valor Unit.: 23,94		Total Item: 9.192,96
Item: 9	Unidade: kg	Marca: Mascote	Modelo:
Descrição: ARGAMASSA POLIMÉRICA - SACO COM 18KG			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 126,21		Total Item: 5.048,40
Item: 10	Unidade: m	Marca: Perfilplast	Modelo:
Descrição: ARREMATE PARA FORRO DE PVC - 6M.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 33,88		Total Item: 2.710,40
Item: 11	Unidade: m	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: BARRA CHATA DE FERRO 2 X 1/8" PEÇA COM 6M			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 43,00		Total Item: 1.032,00
Item: 12	Unidade: m	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: BARRA CHATA DE FERRO, COM DIMENSÕES DE 7/8" X 1/8", COMPRIMENTO DE 6 METROS.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 58,67		Total Item: 1.408,08
Item: 13	Unidade: m	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: BARRA DE AÇO, ROSCADO, 5/16" DE 1 METRO			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 11,39		Total Item: 728,96
Item: 14	Unidade: m	Marca: Mista	Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Descrição: CAIBRO 3"X2" EM MADEIRA DE LEI.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 36,78** Total Item: 7.356,00

Item: 15 Unidade: m Marca: Mista Modelo:

Descrição: CAIBRO 3"X4" - EM MADEIRA DE LEI.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 29,09** Total Item: 5.818,00

Item: 16 Unidade: m Marca: Mista Modelo:

Descrição: CAIBRO DE MADEIRA NÃO APARELHADA *5X6*CM, MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO.

Quantidade: 3.184 **Valor Unit.: 87,25** Total Item: 277.804,00

Item: 17 Unidade: kg Marca: Leão Modelo:

Descrição: CAL BRANCO, EMBALAGEM COM 10KG

Quantidade: 1.064 **Valor Unit.: 14,02** Total Item: 14.917,28

Item: 18 Unidade: un Marca: Tigre Modelo:

Descrição: CALHA DE PVC SEMI-CIRCULAR 250MM

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 118,03** Total Item: 18.884,80

Item: 19 Unidade: un Marca: Tigre Modelo:

Descrição: CALHA EM PVC SEMI-CIRCULAR 125MM

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 88,56** Total Item: 14.169,60

Item: 20 Unidade: m Marca: Lajes Capibaribe Modelo:

Descrição: CALHA EM CONCRETO SIMPLES, EM MEIA CANA, DIÂMETRO DE 300 MM

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 23,05** Total Item: 3.688,00

Item: 21 Unidade: m Marca: Lajes Capibaribe Modelo:

Descrição: CALHA EM CONCRETO SIMPLES, EM MEIA CANA, DIÂMETRO DE 400MM

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 57,25** Total Item: 9.160,00

Item: 22 Unidade: m Marca: Gerdau Modelo:

Descrição: CANTONEIRA DE FERRO "L" 1" X 1/8 X 6 M

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 70,75** Total Item: 1.698,00

Item: 23 Unidade: m Marca: Gerdau Modelo:

Descrição: CANTONEIRA DE FERRO EM "L" 1/2 X 1/8 X 6 M

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 47,81** Total Item: 1.147,44

Item: 24 Unidade: m Marca: Gerdau Modelo:

Descrição: CANTONEIRA DE FERRO EM "L" MEDINDO 3/4" X 1/8" COM 6M

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 65,19** Total Item: 1.564,56

Item: 25 Unidade: m2 Marca: Porto Rico Modelo:

Descrição: CERAMICA 10X10 BRANCA

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 48,69** Total Item: 19.476,00

Item: 26 Unidade: m2 Marca: Porto Rico Modelo:

Descrição: CERAMICA 30 X 30CM ANTIDESLIZANTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Quantidade: 600	Valor Unit.: 28,49	Total Item: 17.094,00	
Item: 27	Unidade: m2	Marca: Porto Rico	Modelo:
Descrição: CERÂMICA MEDINDO 10CM X 10CM - COLORIDA			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 31,73	Total Item: 10.153,60	
Item: 28	Unidade: m2	Marca: Porto Rico	Modelo:
Descrição: CERÂMICA TIPO A PEI:5 MEDINDO 42CMX42CM - COR BRANCA			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 37,68	Total Item: 22.608,00	
Item: 29	Unidade: un	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: CHAPA DE FERRO Nº 16, MEDINDO 1M X 2M			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 484,77	Total Item: 11.634,48	
Item: 30	Unidade: kg	Marca: Poty	Modelo:
Descrição: CIMENTO PORTLAND COMPOSTO COM ESCÓRIA (CP II-E), CLASSE DE RESISTÊNCIA 32 MPA SACO COM 50 KG.			
Quantidade: 2.680	Valor Unit.: 34,07	Total Item: 91.307,60	
Item: 31	Unidade: kg	Marca: Poty	Modelo:
Descrição: CIMENTO PORTLAND POZOLÂNICO (CP IV), CLASSE DE RESISTÊNCIA 32 MPA, SACO COM 50KG			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 45,51	Total Item: 27.306,00	
Item: 32	Unidade: un	Marca: Lajes Capibaribe	Modelo:
Descrição: COBOGÓ DE CONCRETO MEDINDO 10CMX50CMX50XM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 14,73	Total Item: 1.178,40	
Item: 33	Unidade: un	Marca: Multilit	Modelo:
Descrição: CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO ESTRUTURAL LARGURA ÚTIL 44 CM 1,10X6MM.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 60,77	Total Item: 12.154,00	
Item: 34	Unidade: kg	Marca: Didi	Modelo:
Descrição: ESTOPA PARA LIMPEZA			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 7,33	Total Item: 586,40	
Item: 35	Unidade: kg	Marca: Didi	Modelo:
Descrição: ESTOPA PARA GESSO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 18,69	Total Item: 1.495,20	
Item: 36	Unidade: m2	Marca: Trevo	Modelo:
Descrição: GESSO ACARTONADO, ESPESSURA 12,5MM, LARG. 1.20 X 2.40M			
Quantidade: 1.160	Valor Unit.: 23,37	Total Item: 27.109,20	
Item: 37	Unidade: m2	Marca: Trevo	Modelo:
Descrição: GESSO EM PLACA MEDINDO 0,60 X 0,60M.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 10,23	Total Item: 12.276,00	
Item: 38	Unidade: kg	Marca: Trevo	Modelo:
Descrição: GESSO EM PÓ PARA REVESTIMENTO - SACO COM 40KG			
Quantidade: 920	Valor Unit.: 38,79	Total Item: 35.686,80	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Item: 39	Unidade: un	Marca: Vedacit	Modelo:
Descrição: IMPERMEABILIZANTE DE CONCRETO E ARGAMASSA, COR BRANCA, BALDE COM 18 L			
Quantidade: 112	Valor Unit.: 80,52	Total Item: 9.018,24	
Item: 40	Unidade: m2	Marca: Lajes Capibaribe	Modelo:
Descrição: LAJE TRELIÇADA BETA 12 DE PISO (TRELIÇA TG8L / TR08644 + 7CM DO BLOCO + 05 CM DE CAPEAMENTO) TRELIÇAS COM 2.20 ATÉ 3,10			
Quantidade: 296	Valor Unit.: 102,25	Total Item: 30.266,00	
Item: 41	Unidade: m2	Marca: Vedacit	Modelo:
Descrição: MANTA ASFÁLTICA 4MM 10X1,00M - ADESIVA.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 292,17	Total Item: 7.012,08	
Item: 42	Unidade: kg	Marca: Vedacit	Modelo:
Descrição: MASSA PARA VEDAÇÃO CONTENDO 1.5KG			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 33,07	Total Item: 1.322,80	
Item: 43	Unidade: m	Marca: Mista	Modelo:
Descrição: MADEIRA ROLIÇA SEM TRATAMENTO, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, H = 6M, D = 2M, 01 8 A 11 CM (PARA ESCORAMENTO)			
Quantidade: 1.648	Valor Unit.: 14,02	Total Item: 23.104,96	
Item: 44	Unidade: un	Marca: Mitto	Modelo:
Descrição: PARAFUSO AUTOBROCANTE SEXTAVADO, COM ACABAMENTO VEDANTE EM BORRACHA MEDINDO 1/4X2".			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 1,72	Total Item: 2.752,00	
Item: 45	Unidade: un	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: PERFIL EM AÇO GALVANIZADO PARA FORRO DE GESSO ACARTONADO - PEÇA COM 3M			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 26,86	Total Item: 3.223,20	
Item: 46	Unidade: m3	Marca: Guarany	Modelo:
Descrição: PEDRA BRITADA N°1 (9,5 A 19MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE - BRITA N°19			
Quantidade: 504	Valor Unit.: 113,88	Total Item: 57.395,52	
Item: 47	Unidade: m3	Marca: Guarany	Modelo:
Descrição: PEDRA BRITADA N°2 (19 A 38MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE - BRITA N°25			
Quantidade: 384	Valor Unit.: 113,88	Total Item: 43.729,92	
Item: 48	Unidade: m3	Marca: Pedreira	Modelo:
Descrição: PEDRA RACHÃO PARA MURO DE ARRIMO/FUNDAÇÃO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE) PEDRA RACHÃO DE FACE			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 93,49	Total Item: 29.916,80	
Item: 49	Unidade: m3	Marca: Pedreira	Modelo:
Descrição: PEDRA RACHÃO PARA MURO DE ARRIMO/FUNDAÇÃO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE) PEDRA RACHÃO DE REBOLO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 69,01	Total Item: 27.604,00	
Item: 50	Unidade: kg	Marca: Gerdau	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Descrição: PREGO DE 2 1/2" X 10MM				Total Item: 3.084,00
Quantidade: 120		Valor Unit.: 25,70		
Item: 51	Unidade: un	Marca: Vedacit	Modelo:	
Descrição: PRIMER ASFÁLTICO. BALDE COM 18 LITROS.				Total Item: 7.633,60
Quantidade: 40		Valor Unit.: 190,84		
Item: 52	Unidade: kg	Marca: Mascote	Modelo:	
Descrição: REJUNTE BRANCO - SACO COM 5KG				Total Item: 6.609,60
Quantidade: 144		Valor Unit.: 45,90		
Item: 53	Unidade: kg	Marca: Mascote	Modelo:	
Descrição: REJUNTE CINZA - SACO COM 5KG				Total Item: 4.402,08
Quantidade: 144		Valor Unit.: 30,57		
Item: 54	Unidade: kg	Marca: Quartzolit	Modelo:	
Descrição: REJUNTE EPÓXI SACO COM 1,5KG				Total Item: 2.022,00
Quantidade: 40		Valor Unit.: 50,55		
Item: 55	Unidade: m	Marca: Mista	Modelo:	
Descrição: RIPA DE MADEIRA NÃO APARELHADA *1,5 X 5* CM, MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO				Total Item: 31.363,28
Quantidade: 5.512		Valor Unit.: 5,69		
Item: 56	Unidade: m2	Marca: Gerdau	Modelo:	
Descrição: TELA SOLDADA (TIPO: Q196, DIMENSÕES: 2,45x6,0M (10x10) 6,0MM)				Total Item: 2.334,88
Quantidade: 16		Valor Unit.: 145,93		
Item: 57	Unidade: m2	Marca: Gerdau	Modelo:	
Descrição: TELA HEXAGONAL, TIPO VIVEIRO, MALHA DE 1/2", FIO:24, COM LARGURA:1,00 M				Total Item: 6.357,68
Quantidade: 8		Valor Unit.: 794,71		
Item: 58	Unidade: m2	Marca: Gerdau	Modelo:	
Descrição: TELA HEXAGONAL, TIPO VIVEIRO, MALHA DE 1/2", FIO:26, COM ALTURA:2,00 M.				Total Item: 5.001,16
Quantidade: 8		Valor Unit.: 625,145		
Item: 59	Unidade: m2	Marca: Gerdau	Modelo:	
Descrição: TELA HEXAGONAL DE ARAME GALVANIZADO, MALHA DE 2", FIO 18, ROLO C/ (1,50M X 50,0M)				Total Item: 12.049,12
Quantidade: 16		Valor Unit.: 753,07		
Item: 60	Unidade: un	Marca: Multilit	Modelo:	
Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO ESTRUTURA KALHETÃO 0,90X7,40M, COM 8MM DE ESPESSURA.				Total Item: 18.377,60
Quantidade: 64		Valor Unit.: 287,15		
Item: 61	Unidade: un	Marca: Multilit	Modelo:	
Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO ESTRUTURAL, LARGURA ÚTIL 44CM 6,0X0,40M.				Total Item: 22.438,80
Quantidade: 60		Valor Unit.: 373,98		
Item: 62	Unidade: un	Marca: Multilit	Modelo:	
Descrição: TELHA EM FIBROCIMENTO, MEDINDO 2,13X1,10; COM 6MM DE ESPESSURA				



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 67,78	Total Item: 244.008,00	
Item: 63	Unidade: un	Marca: Multilit	Modelo:
Descrição: TELHA EM FIBROCIMENTO, MEDINDO 2,44M X 1,10M X 6MM			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 89,73	Total Item: 323.028,00	
Item: 64	Unidade: un	Marca: Raio Luz	Modelo:
Descrição: TELHA DE BARRO/CERÂMICA, NÃO ESMALTADA, TIPO COLONIAL, CANAL, PLAN, PAULISTA, COMPRIMENTO DE 44 A 50 CM, RENDIMENTO DE COBERTURA DE 26 TELHAS/M2			
Quantidade: 57.200	Valor Unit.: 1,16	Total Item: 66.352,00	
Item: 65	Unidade: un	Marca: Raio Luz	Modelo:
Descrição: TIJOLO EM CIMENTO, MEDINDO 10CM X 20CM X 40CM			
Quantidade: 4.400	Valor Unit.: 2,36	Total Item: 10.384,00	
Item: 66	Unidade: un	Marca: Raio Luz	Modelo:
Descrição: TIJOLOS DE 6 FUROS 15 CM ALTURA (UNIDADE)			
Quantidade: 4.400	Valor Unit.: 0,86	Total Item: 3.784,00	
Item: 67	Unidade: un	Marca: Perfilplast	Modelo:
Descrição: TIJOLOS DE 8 FUROS (UNIDADE)			
Quantidade: 24.400	Valor Unit.: 0,88	Total Item: 21.472,00	
Item: 68	Unidade: m	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: TIRA EM PVC PARA FORRO 6MX0,10M - ESPESSURA DE 8MM.			
Quantidade: 344	Valor Unit.: 33,77	Total Item: 11.616,88	
Item: 69	Unidade: un	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: TUBO DE FERRO RETANGULAR 30X20 MM CH:18 - 6 MTS			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 125,88	Total Item: 2.014,08	
Item: 70	Unidade: un	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: TUBO GALVANIZADO A QUENTE PONTA ROSCA DE 1.1/4" X 1/8" X 6M, DIÂMETRO X ESPESSURA X COMPRIMENTO.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 410,79	Total Item: 32.863,20	
Item: 71	Unidade: un	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: TUBO GALVANIZADO DE 1.1/2"			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 159,40	Total Item: 12.752,00	
Item: 72	Unidade: m	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: VERGALHÃO DE FERRO DE 1/2" - PEÇA COM 12 MTS			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 106,34	Total Item: 2.552,16	
Item: 73	Unidade: m	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: VERGALHÃO DE FERRO DE 3/8, COM 12 METROS.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 78,30	Total Item: 1.879,20	
Item: 74	Unidade: m	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: VERGALHÃO DE FERRO DE 6.3MM, COM 12 METROS.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Quantidade: 24	Valor Unit.: 40,77			Total Item: 978,48
Item: 75	Unidade: m	Marca: Gerdau	Modelo:	
Descrição: VERGALHÃO DE FERRO DE 8.0MM, COM 12 METROS.				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 52,45			Total Item: 839,20
Item: 76	Unidade: m	Marca: Gerdau	Modelo:	
Descrição: VERGALHÃO TOTAL GALVANIZADO 1/4 X 3M				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 36,46			Total Item: 583,36
Item: 77	Unidade: m3	Marca: Areiasil	Modelo:	
Descrição: SAIBRO PARA ARGAMASSA (COLETADO NO COMERCIO)				
Quantidade: 72	Valor Unit.: 65,44			Total Item: 4.711,68
Item: 78	Unidade: m	Marca: Brasfort	Modelo:	
Descrição: FIO DE CORTE PARA ROÇADEIRA				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 157,76			Total Item: 2.524,16
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 029	512.284,00	Total: 512.284,00
Item: 1	Unidade: kg	Marca: Quartzolit	Modelo:	
Descrição: ADESIVO ESTRUTURAL À BASE DE RESINA EPÓXI AUTONIVELANTE				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 58,90			Total Item: 353,40
Item: 2	Unidade: kg	Marca: Gerdau	Modelo:	
Descrição: ARAME GALVANIZADO, NUMERO 14 BWG, COM DIAMETRO DE 2,11 MM				
Quantidade: 220	Valor Unit.: 26,10			Total Item: 5.742,00
Item: 3	Unidade: kg	Marca: Gerdau	Modelo:	
Descrição: ARAME GALVANIZADO 18 BWG, 1,24 MM (0,009 KG/M)				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 38,60			Total Item: 7.720,00
Item: 4	Unidade: m3	Marca: Areiasil	Modelo:	
Descrição: AREIA DE FINGIR				
Quantidade: 130	Valor Unit.: 43,70			Total Item: 5.681,00
Item: 5	Unidade: m3	Marca: Areiasil	Modelo:	
Descrição: AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA /FORNERCEDOR (RETIRADA NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)				
Quantidade: 220	Valor Unit.: 80,70			Total Item: 17.754,00
Item: 6	Unidade: m3	Marca: Areiasil	Modelo:	
Descrição: AREIA LAVADA				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 97,40			Total Item: 8.766,00
Item: 7	Unidade: kg	Marca: Mascote	Modelo:	
Descrição: ARGAMASSA COLANTE UTILIZADA PARA ASSENTAR CERÂMICA, AC-II, À BASE DE CIMENTO CONTENDO RETENTOR DE ÁGUA E SUPERPLASTIFICANTES, ADITIVADAS OU NÃO COM LÁTEX. SACO COM 20 KG.				
Quantidade: 96	Valor Unit.: 20,40			Total Item: 1.958,40
Item: 8	Unidade: kg	Marca: Mascote	Modelo:	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Descrição: ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, ASSENTAMENTO E REVESTIMENTO (BLOCO DE CONCRETO E BLOCO CERÂMICO) - INTERIOR E EXTERIOR - SACO COM 20KG.

Quantidade: 96 **Valor Unit.: 25,10** Total Item: 2.409,60

Item: 9 Unidade: kg Marca: Mascote Modelo:

Descrição: ARGAMASSA POLIMÉRICA - SACO COM 18KG

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 132,70** Total Item: 1.327,00

Item: 10 Unidade: m Marca: Perfilplast Modelo:

Descrição: ARREMATE PARA FORRO DE PVC - 6M.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 35,60** Total Item: 712,00

Item: 11 Unidade: m Marca: Gerdau Modelo:

Descrição: BARRA CHATA DE FERRO 2 X 1/8" PEÇA COM 6M

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 45,20** Total Item: 271,20

Item: 12 Unidade: m Marca: Gerdau Modelo:

Descrição: BARRA CHATA DE FERRO, COM DIMENSÕES DE 7/8" X 1/8", COMPRIMENTO DE 6 METROS.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 61,70** Total Item: 370,20

Item: 13 Unidade: m Marca: Gerdau Modelo:

Descrição: BARRA DE AÇO, ROSCADO, 5/16" DE 1 METRO

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 11,90** Total Item: 190,40

Item: 14 Unidade: m Marca: Mista Modelo:

Descrição: CAIBRO 3"X2" EM MADEIRA DE LEI.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 38,60** Total Item: 1.930,00

Item: 15 Unidade: m Marca: Mista Modelo:

Descrição: CAIBRO 3"X4" - EM MADEIRA DE LEI.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 30,60** Total Item: 1.530,00

Item: 16 Unidade: m Marca: Mista Modelo:

Descrição: CAIBRO DE MADEIRA NÃO APARELHADA *5X6*CM, MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO.

Quantidade: 796 **Valor Unit.: 91,70** Total Item: 72.993,20

Item: 17 Unidade: kg Marca: Leão Modelo:

Descrição: CAL BRANCO, EMBALAGEM COM 10KG

Quantidade: 266 **Valor Unit.: 14,70** Total Item: 3.910,20

Item: 18 Unidade: un Marca: Tigre Modelo:

Descrição: CALHA DE PVC SEMI-CIRCULAR 250MM

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 124,10** Total Item: 4.964,00

Item: 19 Unidade: un Marca: Tigre Modelo:

Descrição: CALHA EM PVC SEMI-CIRCULAR 125MM

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 93,10** Total Item: 3.724,00

Item: 20 Unidade: m Marca: Lajes Capibaribe Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Descrição: CALHA EM CONCRETO SIMPLES, EM MEIA CANA, DIÂMETRO DE 300 MM			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 24,20		Total Item: 968,00
Item: 21	Unidade: m	Marca: Lajes Capibaribe	Modelo:
Descrição: CALHA EM CONCRETO SIMPLES, EM MEIA CANA, DIÂMETRO DE 400MM			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 60,20		Total Item: 2.408,00
Item: 22	Unidade: m	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: CANTONEIRA DE FERRO "L" 1" X 1/8 X 6 M			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 74,40		Total Item: 446,40
Item: 23	Unidade: m	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: CANTONEIRA DE FERRO EM "L" 1/2 X 1/8 X 6 M			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 50,20		Total Item: 301,20
Item: 24	Unidade: m	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: CANTONEIRA DE FERRO EM "L" MEDINDO 3/4" X 1/8" COM 6M			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 68,50		Total Item: 411,00
Item: 25	Unidade: m2	Marca: Porto Rico	Modelo:
Descrição: CERAMICA 10X10 BRANCA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 51,20		Total Item: 5.120,00
Item: 26	Unidade: m2	Marca: Porto Rico	Modelo:
Descrição: CERAMICA 30 X 30CM ANTIDESLIZANTE			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 29,90		Total Item: 4.485,00
Item: 27	Unidade: m2	Marca: Porto Rico	Modelo:
Descrição: CERÂMICA MEDINDO 10CM X 10CM - COLORIDA			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 33,30		Total Item: 2.664,00
Item: 28	Unidade: m2	Marca: Porto Rico	Modelo:
Descrição: CERÂMICA TIPO A PEI:5 MEDINDO 42CMX42CM - COR BRANCA			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 39,60		Total Item: 5.940,00
Item: 29	Unidade: un	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: CHAPA DE FERRO Nº 16, MEDINDO 1M X 2M			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 509,80		Total Item: 3.058,80
Item: 30	Unidade: kg	Marca: Poty	Modelo:
Descrição: CIMENTO PORTLAND COMPOSTO COM ESCÓRIA (CP II-E), CLASSE DE RESISTÊNCIA 32 MPA SACO COM 50 KG.			
Quantidade: 670	Valor Unit.: 35,80		Total Item: 23.986,00
Item: 31	Unidade: kg	Marca: Poty	Modelo:
Descrição: CIMENTO PORTLAND POZOLÂNICO (CP IV), CLASSE DE RESISTÊNCIA 32 MPA, SACO COM 50KG			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 47,80		Total Item: 7.170,00
Item: 32	Unidade: un	Marca: Lajes Capibaribe	Modelo:
Descrição: COBOGÓ DE CONCRETO MEDINDO 10CMX50CMX50XM			



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,40		Total Item: 308,00
Item: 33	Unidade: un	Marca: Multilit	Modelo:
Descrição: CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO ESTRUTURAL LARGURA ÚTIL 44 CM 1,10X6MM.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 63,90		Total Item: 3.195,00
Item: 34	Unidade: kg	Marca: Didi	Modelo:
Descrição: ESTOPA PARA LIMPEZA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,70		Total Item: 154,00
Item: 35	Unidade: kg	Marca: Didi	Modelo:
Descrição: ESTOPA PARA GESSO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,60		Total Item: 392,00
Item: 36	Unidade: m2	Marca: Trevo	Modelo:
Descrição: GESSO ACARTONADO, ESPESSURA 12,5MM, LARG. 1.20 X 2.40M			
Quantidade: 290	Valor Unit.: 24,50		Total Item: 7.105,00
Item: 37	Unidade: m2	Marca: Trevo	Modelo:
Descrição: GESSO EM PLACA MEDINDO 0,60 X 0,60M.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 10,70		Total Item: 3.210,00
Item: 38	Unidade: kg	Marca: Trevo	Modelo:
Descrição: GESSO EM PÓ PARA REVESTIMENTO - SACO COM 40KG			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 40,80		Total Item: 9.384,00
Item: 39	Unidade: un	Marca: Vedacit	Modelo:
Descrição: IMPERMEABILIZANTE DE CONCRETO E ARGAMASSA, COR BRANCA, BALDE COM 18 L			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 84,60		Total Item: 2.368,80
Item: 40	Unidade: m2	Marca: Lajes Capibaribe	Modelo:
Descrição: LAJE TRELIÇADA BETA 12 DE PISO (TRELIÇA TG8L / TR08644 + 7CM DO BLOCO + 05 CM DE CAPEAMENTO) TRELIÇAS COM 2.20 ATÉ 3,10			
Quantidade: 74	Valor Unit.: 107,50		Total Item: 7.955,00
Item: 41	Unidade: m2	Marca: Vedacit	Modelo:
Descrição: MANTA ASFÁLTICA 4MM 10X1,00M - ADESIVA.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 307,20		Total Item: 1.843,20
Item: 42	Unidade: kg	Marca: Vedacit	Modelo:
Descrição: MASSA PARA VEDAÇÃO CONTENDO 1.5KG			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 34,70		Total Item: 347,00
Item: 43	Unidade: m	Marca: Mista	Modelo:
Descrição: MADEIRA ROLIÇA SEM TRATAMENTO, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, H = 6M, D = 2M, 01 8 A 11 CM (PARA ESCORAMENTO)			
Quantidade: 412	Valor Unit.: 14,70		Total Item: 6.056,40
Item: 44	Unidade: un	Marca: Mitto	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Descrição: PARAFUSO AUTOBROCANTE SEXTAVADO, COM ACABAMENTO VEDANTE EM BORRACHA MEDINDO 1/4X2".

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 1,80** Total Item: 720,00

Item: 45 Unidade: un Marca: Gerdau Modelo:

Descrição: PERFIL EM AÇO GALVANIZADO PARA FORRO DE GESSO ACARTONADO - PEÇA COM 3M

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 28,20** Total Item: 846,00

Item: 46 Unidade: m3 Marca: Guarany Modelo:

Descrição: PEDRA BRITADA N°1 (9,5 A 19MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE - BRITA N°19

Quantidade: 126 **Valor Unit.: 119,70** Total Item: 15.082,20

Item: 47 Unidade: m3 Marca: Guarany Modelo:

Descrição: PEDRA BRITADA N°2 (19 A 38MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE - BRITA N°25

Quantidade: 96 **Valor Unit.: 119,70** Total Item: 11.491,20

Item: 48 Unidade: m3 Marca: Pedreira Modelo:

Descrição: PEDRA RACHÃO PARA MURO DE ARRIMO/FUNDAÇÃO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE) PEDRA RACHÃO DE FACE

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 98,30** Total Item: 7.864,00

Item: 49 Unidade: m3 Marca: Pedreira Modelo:

Descrição: PEDRA RACHÃO PARA MURO DE ARRIMO/FUNDAÇÃO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE) PEDRA RACHÃO DE REBOLO

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 72,50** Total Item: 7.250,00

Item: 50 Unidade: kg Marca: Gerdau Modelo:

Descrição: PREGO DE 2 1/2" X 10MM

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 27,00** Total Item: 810,00

Item: 51 Unidade: un Marca: Vedacit Modelo:

Descrição: PRIMER ASFÁLTICO. BALDE COM 18 LITROS.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 200,70** Total Item: 2.007,00

Item: 52 Unidade: kg Marca: Mascote Modelo:

Descrição: REJUNTE BRANCO - SACO COM 5KG

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 48,20** Total Item: 1.735,20

Item: 53 Unidade: kg Marca: Mascote Modelo:

Descrição: REJUNTE CINZA - SACO COM 5KG

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 32,10** Total Item: 1.155,60

Item: 54 Unidade: kg Marca: Quartzolit Modelo:

Descrição: REJUNTE EPÓXI SACO COM 1,5KG

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 53,10** Total Item: 531,00

Item: 55 Unidade: m Marca: Mista Modelo:

Descrição: RIPA DE MADEIRA NÃO APARELHADA *1,5 X 5* CM, MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO

Quantidade: 1.378 **Valor Unit.: 5,90** Total Item: 8.130,20



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Item: 56	Unidade: m2	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: TELA SOLDADA (TIPO: Q196, DIMENSÕES: 2,45x6,0M (10x10) 6,0MM)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 153,40	Total Item: 613,60	
Item: 57	Unidade: m2	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: TELA HEXAGONAL, TIPO VIVEIRO, MALHA DE 1/2", FIO:24, COM LARGURA:1,00 M			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 835,70	Total Item: 1.671,40	
Item: 58	Unidade: m2	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: TELA HEXAGONAL, TIPO VIVEIRO, MALHA DE 1/2", FIO:26, COM ALTURA:2,00 M.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.197,25	Total Item: 2.394,50	
Item: 59	Unidade: m2	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: TELA HEXAGONAL DE ARAME GALVANIZADO, MALHA DE 2", FIO 18, ROLO C/ (1,50M X 50,0M)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 791,90	Total Item: 3.167,60	
Item: 60	Unidade: un	Marca: Multilit	Modelo:
Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO ESTRUTURA KALHETÃO 0,90X7,40M, COM 8MM DE ESPESSURA.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 301,90	Total Item: 4.830,40	
Item: 61	Unidade: un	Marca: Multilit	Modelo:
Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO ESTRUTURAL, LARGURA ÚTIL 44CM 6,0X0,40M.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 393,30	Total Item: 5.899,50	
Item: 62	Unidade: un	Marca: Multilit	Modelo:
Descrição: TELHA EM FIBROCIMENTO, MEDINDO 2,13X1,10; COM 6MM DE ESPESSURA			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 71,20	Total Item: 64.080,00	
Item: 63	Unidade: un	Marca: Multilit	Modelo:
Descrição: TELHA EM FIBROCIMENTO, MEDINDO 2,44M X 1,10M X 6MM			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 94,30	Total Item: 84.870,00	
Item: 64	Unidade: un	Marca: Raio Luz	Modelo:
Descrição: TELHA DE BARRO/CERÂMICA, NÃO ESMALTADA, TIPO COLONIAL, CANAL, PLAN, PAULISTA, COMPRIMENTO DE 44 A 50 CM, RENDIMENTO DE COBERTURA DE 26 TELHAS/M2			
Quantidade: 14.300	Valor Unit.: 1,20	Total Item: 17.160,00	
Item: 65	Unidade: un	Marca: Raio Luz	Modelo:
Descrição: TIJOLO EM CIMENTO, MEDINDO 10CM X 20CM X 40CM			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 2,40	Total Item: 2.640,00	
Item: 66	Unidade: un	Marca: Raio Luz	Modelo:
Descrição: TIJOLOS DE 6 FUIROS 15 CM ALTURA (UNIDADE)			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 0,90	Total Item: 990,00	
Item: 67	Unidade: un	Marca: Perfilplast	Modelo:
Descrição: TIJOLOS DE 8 FUIROS (UNIDADE)			
Quantidade: 6.100	Valor Unit.: 0,90	Total Item: 5.490,00	
Item: 68	Unidade: m	Marca: Gerdau	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Descrição: TIRA EM PVC PARA FORRO 6MX0,10M - ESPESSURA DE 8MM.

Quantidade: 86 **Valor Unit.: 35,50** Total Item: 3.053,00

Item: 69 Unidade: un Marca: Gerdau Modelo:

Descrição: TUBO DE FERRO RETANGULAR 30X20 MM CH:18 - 6 MTS

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 132,30** Total Item: 529,20

Item: 70 Unidade: un Marca: Gerdau Modelo:

Descrição: TUBO GALVANIZADO A QUENTE PONTA ROSCA DE 1.1/4" X 1/8" X 6M, DIÂMETRO X ESPESSURA X COMPRIMENTO.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 432,00** Total Item: 8.640,00

Item: 71 Unidade: un Marca: Gerdau Modelo:

Descrição: TUBO GALVANIZADO DE 1.1/2"

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 167,60** Total Item: 3.352,00

Item: 72 Unidade: m Marca: Gerdau Modelo:

Descrição: VERGALHÃO DE FERRO DE 1/2" - PEÇA COM 12 MTS

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 111,80** Total Item: 670,80

Item: 73 Unidade: m Marca: Gerdau Modelo:

Descrição: VERGALHÃO DE FERRO DE 3/8, COM 12 METROS.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 82,30** Total Item: 493,80

Item: 74 Unidade: m Marca: Gerdau Modelo:

Descrição: VERGALHÃO DE FERRO DE 6.3MM, COM 12 METROS.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 42,80** Total Item: 256,80

Item: 75 Unidade: m Marca: Gerdau Modelo:

Descrição: VERGALHÃO DE FERRO DE 8.0MM, COM 12 METROS.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 55,10** Total Item: 220,40

Item: 76 Unidade: m Marca: Gerdau Modelo:

Descrição: VERGALHÃO TOTAL GALVANIZADO 1/4 X 3M

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 38,30** Total Item: 153,20

Item: 77 Unidade: m3 Marca: Areiasil Modelo:

Descrição: SAIBRO PARA ARGAMASSA (COLETADO NO COMERCIO)

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 68,80** Total Item: 1.238,40

Item: 78 Unidade: m Marca: Brasfort Modelo:

Descrição: FIO DE CORTE PARA ROÇADEIRA

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 165,90** Total Item: 663,60

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 016 89.889,00 **Total: 89.889,00**

Item: 1 Unidade: un Marca: Krona Modelo:

Descrição: ANEL VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO - PARA ELIMINAÇÃO DE VAZAMENTO, EVENTUAIS ODORES DE ESGOTO QUE POSSAM SER ELIMINADO

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 360,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Item: 2	Unidade: un	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: ANEL BORRACHA DN 100 MM, PARA TUBO SERIE REFORÇADA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,10	Total Item: 124,00	
Item: 3	Unidade: un	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: ANEL BORRACHA DN 40 MM, PARA TUBO SERIE REFORÇADA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 39,00	
Item: 4	Unidade: un	Marca: Granplast	Modelo:
Descrição: ASSENTO SANITÁRIO BRANCO SIMPLES, EM RESINA DE POLIESTER, RESISTENCIA CONTRA UMIDADE, FERRAGEM METÁLICA QUE NÃO OXIDA.			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 28,90	Total Item: 751,40	
Item: 5	Unidade: un	Marca: Luzarte	Modelo:
Descrição: BACIA SANITÁRIA COMUM			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 71,30	Total Item: 2.067,70	
Item: 6	Unidade: un	Marca: Luzarte	Modelo:
Descrição: BACIA(VASO) SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA DE 6 LITROS			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 367,80	Total Item: 10.666,20	
Item: 7	Unidade: un	Marca: Anauger	Modelo:
Descrição: BÓIA AUTOMÁTICA INFERIOR 25A			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 40,10	Total Item: 761,90	
Item: 8	Unidade: un	Marca: Anauger	Modelo:
Descrição: BÓIA AUTOMÁTICA SUPERIOR 25A			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 70,20	Total Item: 1.333,80	
Item: 9	Unidade: un	Marca: Viqua	Modelo:
Descrição: BOIA CX D'ÁGUA 1/2- USADA NA HIDRAULICA EM GERAL COMO BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 72,00	
Item: 10	Unidade: un	Marca: Anauger	Modelo:
Descrição: BOIA CX D'ÁGUA 3/4-FECHAMENTO AUTOMATICO DA VAZÃO DE AGUA QUANDO A CAIXA SE ENCHE			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 13,40	Total Item: 107,20	
Item: 11	Unidade: un	Marca: Fortleve	Modelo:
Descrição: CAIXA D'ÁGUA - 500L			
Quantidade: 7,6	Valor Unit.: 289,60	Total Item: 2.200,96	
Item: 12	Unidade: un	Marca: Fortleve	Modelo:
Descrição: CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 1000 LITROS COM TAMPA.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 364,90	Total Item: 1.824,50	
Item: 13	Unidade: un	Marca: Fortleve	Modelo:
Descrição: CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 2000 LITROS COM TAMPA.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.213,70	Total Item: 6.068,50	
Item: 14	Unidade: un	Marca: Granplast	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Descrição: CAIXA DE DESCARGA, EM MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, COM BÓIA DE NÍVEL E VOLUME REGULÁVEL, ACIONADA POR CORDÃO, COM RÉGUA SUPORTE E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO, CAPACIDADE 9 LITROS.

Quantidade: 29 **Valor Unit.: 34,70** Total Item: 1.006,30

Item: 15 Unidade: un Marca: Polytubos Modelo:

Descrição: COLA PARA PVC, EMBALAGEM COM 75G

Quantidade: 42 **Valor Unit.: 8,50** Total Item: 357,00

Item: 16 Unidade: un Marca: Krona Modelo:

Descrição: CURVA 90° CURTA PARA ESGOTO EM PVC DN 100MM EM PVC RIGIDO

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 42,30** Total Item: 846,00

Item: 17 Unidade: un Marca: Krona Modelo:

Descrição: CURVA 90° CURTA PARA ESGOTO EM PVC DN 40MM

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 96,00

Item: 18 Unidade: un Marca: Krona Modelo:

Descrição: CURVA 90° CURTA PARA ESGOTO EM PVC DN 50MM

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 6,70** Total Item: 134,00

Item: 19 Unidade: un Marca: Krona Modelo:

Descrição: CURVA 90° LONGA PARA ESGOTO EM PVC DN 100MM EM PVC RIGIDO

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 22,30** Total Item: 446,00

Item: 20 Unidade: un Marca: Krona Modelo:

Descrição: CURVA 90° LONGA PARA ESGOTO EM PVC DN 150MM

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 66,80** Total Item: 1.336,00

Item: 21 Unidade: un Marca: Krona Modelo:

Descrição: CURVA 90° LONGA PARA ESGOTO EM PVC DN 40MM

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 5,30** Total Item: 106,00

Item: 22 Unidade: un Marca: Krona Modelo:

Descrição: CURVA 90° LONGA PARA ESGOTO EM PVC DN 50MM

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 10,20** Total Item: 204,00

Item: 23 Unidade: un Marca: Krona Modelo:

Descrição: ENGATE (CHICOTE) 1/2" PLÁSTICO COM 50CM

Quantidade: 42 **Valor Unit.: 8,30** Total Item: 348,60

Item: 24 Unidade: un Marca: Krona Modelo:

Descrição: ENGATE (CHICOTE) 1/2?" PLÁSTICO E 40CM DE COMPRIMENTO

Quantidade: 42 **Valor Unit.: 7,50** Total Item: 315,00

Item: 25 Unidade: un Marca: Krona Modelo:

Descrição: FITA VEDA ROSCA DE TEFLON, ACONDICIONADA EM ROLO, DIMENSÕES DE 18MM DE LARGURA X 25M DE COMPRIMENTO

Quantidade: 46 **Valor Unit.: 6,30** Total Item: 289,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Item: 26	Unidade: un	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: JOELHO 45° PVC PARA ESGOTO DE 150MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 32,60	Total Item: 652,00	
Item: 27	Unidade: un	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: JOELHO 45° PVC PARA ESGOTO DE 200MM			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 69,20	Total Item: 3.875,20	
Item: 28	Unidade: un	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC, SOLDÁVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 7,30	Total Item: 408,80	
Item: 29	Unidade: un	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC, SOLDÁVEL, PB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,30	Total Item: 86,00	
Item: 30	Unidade: un	Marca: Astra	Modelo:
Descrição: KIT DESCARGA PARA CAIXA ACOPLADA (UNIVERSAL).			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 54,80	Total Item: 1.479,60	
Item: 31	Unidade: un	Marca: Luzarte	Modelo:
Descrição: LAVATÓRIO DE LOUÇA COR BRANCA, TIPO PARA FIXADORES, SEM COLUNA. DIMENSÕES 56X46CM			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 112,90	Total Item: 3.499,90	
Item: 32	Unidade: un	Marca: Astra	Modelo:
Descrição: LAVATÓRIO TIPO TANQUE COM COLUNA, EM PLÁSTICO, 600X540MM			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 141,58	Total Item: 424,74	
Item: 33	Unidade: un	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER DE TUBO DE ESGOTO EM PVC 100MM.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 18,10	Total Item: 633,50	
Item: 34	Unidade: un	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER DE TUBO DE ESGOTO EM PVC 150MM.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 24,20	Total Item: 847,00	
Item: 35	Unidade: un	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER DE TUBO DE ESGOTO EM PVC 40MM.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 9,30	Total Item: 325,50	
Item: 36	Unidade: un	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER DE TUBO DE ESGOTO EM PVC 50MM.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 9,20	Total Item: 322,00	
Item: 37	Unidade: un	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: RALO ESCAMOTEADO EM POLIETILENO MEDINDO 10X10X2CM.			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 25,70	Total Item: 976,60	
Item: 38	Unidade: un	Marca: Krona	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Descrição: RALO PARA ESGOTO 100MM EM POLIETILENO.

Quantidade: 38 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 190,00

Item: 39 Unidade: un Marca: Viqua Modelo:

Descrição: REGISTRO DE ESFERA EM PVC RÍGIDO, COM 32MM, SOLDÁVEL

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 20,50** Total Item: 328,00

Item: 40 Unidade: un Marca: Docol Modelo:

Descrição: REGISTRO DE GAVETA DE BRONZE, MEDIDA DE 3/4"

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 51,50** Total Item: 824,00

Item: 41 Unidade: un Marca: LR Modelo:

Descrição: REGISTRO DE PRESSÃO DE 3/4" EM METAL (BRONZE).

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 35,60** Total Item: 569,60

Item: 42 Unidade: un Marca: LR Modelo:

Descrição: REGISTRO DE PRESSÃO EM METAL DE 1/2"

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 44,30** Total Item: 708,80

Item: 43 Unidade: un Marca: Astra Modelo:

Descrição: REPARO PARA CAIXA ACOPLADA - DIAFRAGMA - REF. SM 13 01

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 95,20** Total Item: 2.380,00

Item: 44 Unidade: un Marca: Blukit Modelo:

Descrição: SIFÃO EM PLÁSTICO PARA LAVATÓRIO DE 1.1/2 X 1.1/2

Quantidade: 44 **Valor Unit.: 5,80** Total Item: 255,20

Item: 45 Unidade: un Marca: Blukit Modelo:

Descrição: SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL EM POLIPROPILENO DE 1 1/2". ENTRADA E SAÍDA DE 40 MM

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 7,20** Total Item: 144,00

Item: 46 Unidade: un Marca: Gelplus Modelo:

Descrição: TANQUE PARA LAVAR ROUPA INOX - 27 L - DIMENSÕES - 500X400X220MM

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 200,60** Total Item: 802,40

Item: 47 Unidade: un Marca: Krona Modelo:

Descrição: TÊ PARA CANO EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO 100MM

Quantidade: 35 **Valor Unit.: 13,40** Total Item: 469,00

Item: 48 Unidade: un Marca: Krona Modelo:

Descrição: TÊ PARA CANO EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO 150MM

Quantidade: 35 **Valor Unit.: 25,70** Total Item: 899,50

Item: 49 Unidade: un Marca: Krona Modelo:

Descrição: TÊ PARA CANO EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO 40MM

Quantidade: 35 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 210,00

Item: 50 Unidade: un Marca: Krona Modelo:

Descrição: TÊ PARA CANO EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO 50MM



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Quantidade: 35	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 245,00	
Item: 51	Unidade: un	Marca: LR	Modelo:
Descrição: TORNEIRA 1/2" PARA LAVATÓRIO (WC) DE MESA CANO LONGO EM METAL.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 71,50	Total Item: 1.430,00	
Item: 52	Unidade: un	Marca: LR	Modelo:
Descrição: TORNEIRA MEIA BICA EM METAL (INOX) PARA PIA MODELO L X AX E: 14X12X4CM			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 41,50	Total Item: 581,00	
Item: 53	Unidade: un	Marca: Herc	Modelo:
Descrição: TORNEIRA PARA BALCÃO EM PVC 1/2			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 72,40	Total Item: 1.592,80	
Item: 54	Unidade: un	Marca: Viqua	Modelo:
Descrição: TORNEIRA REGISTRO ESFERA DE 40MM COLA EM PVC RÍGIDO			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 26,80	Total Item: 857,60	
Item: 55	Unidade: m	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: TUBO DE ÁGUA FRIA EM PVC SOLDÁVEL - 32 MM COM 6M.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 26,70	Total Item: 801,00	
Item: 56	Unidade: m	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: TUBO DE ÁGUA FRIA EM PVC SOLDÁVEL 25 MM COM 6M			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 24,40	Total Item: 732,00	
Item: 57	Unidade: m	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: TUBO DE ÁGUA FRIA EM PVC SOLDÁVEL 40MM COM 6M			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 51,20	Total Item: 2.355,20	
Item: 58	Unidade: m	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: TUBO DE ÁGUA FRIA EM PVC SOLDÁVEL 50MM COM 6M			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 60,10	Total Item: 1.923,20	
Item: 59	Unidade: m	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: TUBO DE PVC ESGOTO 150 MM, VARA COM 6 M.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 204,40	Total Item: 7.154,00	
Item: 60	Unidade: m	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: TUBO DE PVC ESGOTO 40MM, VARA COM 6 METROS.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 34,90	Total Item: 2.617,50	
Item: 61	Unidade: m	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: TUBO DE PVC ESGOTO 50MM, BARRA COM 6 METROS.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 44,90	Total Item: 1.571,50	
Item: 62	Unidade: m	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: TUBO DE PVC RÍGIDO PARA ESGOTO NA COR BRANCA, BITOLA 100MM - VARA DE 6,0M.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 76,90	Total Item: 5.383,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Item: 63	Unidade: m	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: TUBO DE 200MM - VARA 6M				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 473,60		Total Item: 9.472,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 012	74.758,00	Total: 74.758,00
Item: 1	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:	
Descrição: ALICATE BICO NÚMERO 6				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 21,30		Total Item: 106,50
Item: 2	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:	
Descrição: ALICATE CORTE DIAGONAL 6, CABO ISOLADO(1000V), AÇO CARBONO, NIQUELADO.				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 58,40		Total Item: 292,00
Item: 3	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:	
Descrição: ALICATE REBITADOR MANUAL, PARTES MÓVEIS EM AÇO, CABO EMBORRACHADO, 04 PONTAS: 3/32", 1/8", 5/32", 3/16				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 29,20		Total Item: 146,00
Item: 4	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:	
Descrição: ALICATE UNIVERSAL 8". ISOLAÇÃO 1000 V.				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 35,00		Total Item: 175,00
Item: 5	Unidade: un	Marca: Starret	Modelo:	
Descrição: ARCO DE SERRA, 12 - CABO ABERTO, COM UMA LAMINA AMARELA DE SERRA AÇO CARBONO, MEDIDAS: COMPRIMENTO 415MM - LARGURA 130MM - ALTURA 24MM.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 22,20		Total Item: 222,00
Item: 6	Unidade: un	Marca: Thompson	Modelo:	
Descrição: BROCA DE VIDEA 6MM.				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 11,50		Total Item: 460,00
Item: 7	Unidade: un	Marca: Thompson	Modelo:	
Descrição: BROCA DE VIDEA N° 08 (WORK)				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 12,80		Total Item: 512,00
Item: 8	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:	
Descrição: CARRO DE MÃO EM CAÇAMBA METÁLICA 50 LITROSESPECIFICAÇÕES:MATERIAL: AÇO GALVANIZADO.CAÇAMBA METÁLICA DE 0,45 MM.CHAPA 26.RODA, PNEU COM CÂMARA COM BUCHA PLÁSTICA.A RODA É FABRICADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE.DIMENSÕESTAMANHO (AXLXP): 52 X 59 X 144 CMPES				
Quantidade: 63		Valor Unit.: 231,00		Total Item: 14.553,00
Item: 9	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:	
Descrição: CISCADOR				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 17,70		Total Item: 106,20
Item: 10	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:	
Descrição: CHAVE DE FENDA SEXTAVADA , JOGO COM PEÇAS DE 1,5 A 10MM				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 98,40		Total Item: 492,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Item: 11	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:
Descrição: CHAVE GRIFO 10"			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 28,00	Total Item: 140,00	
Item: 12	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:
Descrição: CHIBANCA COM CABO			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 73,00	Total Item: 5.110,00	
Item: 13	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:
Descrição: COLHER PARA PEDREIRO Nº 10			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 17,90	Total Item: 716,00	
Item: 14	Unidade: un	Marca: Cortag	Modelo:
Descrição: CORTADOR MANUAL DE PISO CERAMICO OU AZULEJO COM LIMITADOR LATERAL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 123,20	Total Item: 1.232,00	
Item: 15	Unidade: un	Marca: Stihl	Modelo:
Descrição: CORRENTES DE MOTOSSERRA 30			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 51,70	Total Item: 5.170,00	
Item: 16	Unidade: un	Marca: Stihl	Modelo:
Descrição: CORRENTES DE MOTOSSERRA 36			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 200,80	Total Item: 20.080,00	
Item: 17	Unidade: un	Marca: Atlas	Modelo:
Descrição: DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTEADA 27CM X 12CM E DENTES DE 8MM X 8MM X 8MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,70	Total Item: 321,00	
Item: 18	Unidade: un	Marca: Atlas	Modelo:
Descrição: DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 17CM X 30CM.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,60	Total Item: 258,00	
Item: 19	Unidade: un	Marca: Starret	Modelo:
Descrição: DISCO DE CORTE PARA SERRA ELÉTRICA PARA CORTE DE CERÂMICA.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,70	Total Item: 117,00	
Item: 20	Unidade: un	Marca: Botafogo	Modelo:
Descrição: ESCADA EXTENSIVEL EM FIBRA COM 6,00 M ESTENDIDA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.359,60	Total Item: 1.359,60	
Item: 21	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:
Descrição: ENXADA EM AÇO ALTO CARBONO, 24CM X 23CM, CABO EM MADEIRA COM 156CM.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 34,90	Total Item: 3.141,00	
Item: 22	Unidade: un	Marca: Atlas	Modelo:
Descrição: ESPÁTULA EM AÇO INOX Nº05			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,90	Total Item: 338,00	
Item: 23	Unidade: un	Marca: Atlas	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Descrição: ESPÁTULA EM AÇO INOX Nº10				Total Item: 326,00
Quantidade: 20		Valor Unit.: 16,30		
Item: 24	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:	
Descrição: ESTROVENGA				Total Item: 210,00
Quantidade: 6		Valor Unit.: 35,00		
Item: 25	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:	
Descrição: FACÇÃO DE 20 POLEGADAS				Total Item: 825,00
Quantidade: 30		Valor Unit.: 27,50		
Item: 26	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:	
Descrição: FORMÃO, JOGO COM 4 PEÇAS, COM ESTOJO E CABO REMOVIVEL, DESENVOLVIDO PARA USAR EM TODOS OS TAMANHOS DE LÂMINA EM AÇO CROMO VANÁDIO.				Total Item: 178,00
Quantidade: 10		Valor Unit.: 17,80		
Item: 27	Unidade: un	Marca: Bosch	Modelo:	
Descrição: FURADEIRA DE IMPACTO 1/2" 550W, CAPACIDADE DE PERFURAR CONCRETO=13MM, AÇO=10MM E MADEIRA=25MM				Total Item: 759,60
Quantidade: 2		Valor Unit.: 379,80		
Item: 28	Unidade: un	Marca: Bosch	Modelo:	
Descrição: JOGO DE CHAVE DE FENDA E CHAVE PHILIPS. 03 CHAVES DE FENDA E 03 CHAVES PHILIPS COM AS SEGUINTE MEDIDAS: 1/8 X 3", 3/16 X 4", 1/4 X 5"				Total Item: 492,00
Quantidade: 5		Valor Unit.: 98,40		
Item: 29	Unidade: un	Marca: 20029	Modelo:	
Descrição: JOGO DE CHAVE ESTRELA COM 06 (SEIS PEÇAS):5 1/6 X 3" 3 1/6 X 1, 6" 1/8 X 3" 3 1/6 X 3" 1/4 X 6" 1/8 X 5"				Total Item: 1.209,50
Quantidade: 5		Valor Unit.: 241,90		
Item: 30	Unidade: un	Marca: Starret	Modelo:	
Descrição: LÂMINA DE SERRA MANUAL EM AÇO 12" X 1"				Total Item: 279,00
Quantidade: 30		Valor Unit.: 9,30		
Item: 31	Unidade: un	Marca: Starret	Modelo:	
Descrição: LÂMINA DE SERRA MANUAL EM AÇO; (C X L X E) 300MM X 13MM X 0,6 MM (12" X 0,5" X 0,024").				Total Item: 744,00
Quantidade: 80		Valor Unit.: 9,30		
Item: 32	Unidade: un	Marca: Brasfort	Modelo:	
Descrição: LÁPIS DE MADEIRA TIPO CARPINTEIRO				Total Item: 4,00
Quantidade: 10		Valor Unit.: 0,40		
Item: 33	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:	
Descrição: LIMA CHATA DE 12"				Total Item: 186,00
Quantidade: 5		Valor Unit.: 37,20		
Item: 34	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:	
Descrição: LIMA QUADRADA BASTARDA COM 8"				Total Item: 53,40
Quantidade: 3		Valor Unit.: 17,80		



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Item: 35	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:
Descrição: LINHA PARA PEDREIRO EM TUBO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,90	Total Item: 89,00	
Item: 36	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:
Descrição: MARRETA OITAVADA DE 1 KG, FORJADA EM AÇO CARBONO, FACES DE TRABALHO COM TRATAMENTO TÉRMICO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 55,10	Total Item: 1.653,00	
Item: 37	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:
Descrição: MARRETA DE 2K			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 55,10	Total Item: 1.102,00	
Item: 38	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:
Descrição: MARTELO COM CABO DE MADEIRA DE 27MM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 41,70	Total Item: 208,50	
Item: 39	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:
Descrição: NÍVEL DE MÃO EM ALUMÍNIO ANODIZADO, COM ESTRUTURA EM PERFIL I, NAS DIMENSÕES 23 X 53MM, COM 300MM DE COMPRIMENTO, COM 2 AMPOLAS (0° E 90°).			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 28,00	Total Item: 140,00	
Item: 40	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:
Descrição: PÁ QUADRADA EM AÇO, 290 X 250 MM, CABO EM MADEIRA COM 1,20M.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 32,30	Total Item: 1.292,00	
Item: 41	Unidade: un	Marca: Mitto	Modelo:
Descrição: PARAFUSADEIRA: VELOCIDADE VARIÁVEL E REVERSÍVEL, BATERIA DE 12 VOLTS, MANDRIL DE APERTO RÁPIDO DE 3/8", CONTROLE DE TORQUE DE 16 POSIÇÕES			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 524,70	Total Item: 1.049,40	
Item: 42	Unidade: un	Marca: Nilo	Modelo:
Descrição: PENEIRA PARA AREIA			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 33,60	Total Item: 1.344,00	
Item: 43	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:
Descrição: PICARETA COM CABO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 65,00	Total Item: 3.250,00	
Item: 44	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:
Descrição: PLAINA MANUAL PROFISSIONAL Nº 5			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 162,00	Total Item: 810,00	
Item: 45	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:
Descrição: RÉGUA PARA PEDREIRO EM ALUMÍNIO COM 2 METROS DE COMPRIMENTO, LARGURA E ALTURA APROXIMADAS DE 6CM X 2,5CM.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 1.050,00	
Item: 46	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:
Descrição: ROÇADEIRA/FOICE			



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Quantidade: 6	Valor Unit.: 38,30			Total Item: 229,80
Item: 47	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:	
Descrição: SERRA ELÉTRICA DE CORTE PARA CERÂMICA				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 398,50			Total Item: 797,00
Item: 48	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:	
Descrição: SERROTE 18", LÂMINA DE AÇO, CABO MADEIRA				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 33,00			Total Item: 165,00
Item: 49	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:	
Descrição: SERROTE 20", LÂMINA DE AÇO, CABO MADEIRA				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 38,00			Total Item: 190,00
Item: 50	Unidade: un	Marca: Cortag	Modelo:	
Descrição: TALHADEIRA DE AÇO DE 10"				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 22,10			Total Item: 110,50
Item: 51	Unidade: un	Marca: Cortag	Modelo:	
Descrição: TALHADEIRA EM AÇO FORJADO PARA MARTELETES/MARTELO TIPO SDS – 280MM MAX				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 29,20			Total Item: 146,00
Item: 52	Unidade: un	Marca: Cortag	Modelo:	
Descrição: TALHADEIRA EM AÇO FORJADO PARA MARTELETES/MARTELO TIPO SDS – 400MM MAX				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 29,20			Total Item: 146,00
Item: 53	Unidade: un	Marca: Cortag	Modelo:	
Descrição: TALHADEIRA EM AÇO FORJADO PARA MARTELETES/MARTELO TIPO SDS – PLUS 250MM				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 29,20			Total Item: 146,00
Item: 54	Unidade: un	Marca: Starret	Modelo:	
Descrição: TRENA CAIXA FECHADA, FITA DE FIBRA DE VIDRO, LARGURA : 12,5 MM; GRADUAÇÃO: MM / POL; COMPRIMENTO: 30 METROS.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 57,40			Total Item: 287,00
Item: 55	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:	
Descrição: TRENA DE AÇO 5 METROS, LÂMINA DURÁVEL, BORDA MÓVEL E MOLA RESISTENTE, COM ESTRUTURA EXTERNA REVESTIDA, PARCIALMENTE COM BORRACHA				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 15,80			Total Item: 79,00
Item: 56	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:	
Descrição: TRENA LINEAR CAIXA DE ALTA RESISTÊNCIA COM FITA EM FIBRA DE VIDRO RESISTENTE, COM DEPOSITO DE REBOBINAMENTO, COM FUNDO AMARELADO ,GRAVAÇÃO RECOBERTA COM RESERVA ESPECIAL ANTI-DESGASTE, COM 50 METROS.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 32,00			Total Item: 160,00

VALOR TOTAL DO CONTRATO: 2.625.388,00

